[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	26 декабря 2018 г.
	     № 239
	п. Матвеев Курган

	О внесении изменений  в решение

Собрания депутатов района от 08.06.2007 № 135

В соответствии со статьями 295, 296, 297, 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Собрание депутатов Матвеево-Курганского  района
РЕШИЛО:

         1. Внести  в приложение к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 08.06.2007 № 135 «Об  утверждении положения «О порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества Матвеево-Курганского района» изменения согласно приложению к настоящему решению.

         2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Скрытченко В.В. – председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности Собрания депутатов Матвеево-Курганского района.
	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н. Анцев

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 26.12.2018 № 239

   ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  приложение к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 08.06.2007 № 135 «Об  утверждении положения «О порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества
Матвеево-Курганского района»

1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в редакции:

«1.3. Ссудодателем муниципального имущества, составляющего казну, является отдел имущественных и земельных отношений Администрации Матвеево-Курганского района, а имущества, переданного в оперативное  управление и хозяйственное ведение, соответствующие муниципальные бюджетные, казенные, автономные учреждения и муниципальные унитарные предприятия с согласия Собственником – Администрации Матвеево-Курганского района».

2. В разделе 3:

2.1. Пункт 3.1 дополнить словами: «, действуя в соответствии с требованиями статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

2.2. Подпункт 3.1.3 дополнить словами: «или проводит торги по приобретению права предоставления в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности».

2.3. В подпункте 3.1.4 после слова «района» добавить слова «или протокола торгов».

3. В пункте 4.4 раздела 4 после слова «района» добавить слова «или протокола торгов».

4. В пункте 5.2 раздела 5 слова «трехсторонний договор между Ссудодателем, Балансодержателем и Ссудополучателем» заменить словами «двухсторонний  договор между Ссудодателем и Ссудополучателем и согласовывается с Собственником».

PAGE
2